

# Wisła: czy będą zniżki w opłacie za wywóz śmieci?

Data publikacji: 2.04.2019 13:00

W całym regionie wzrastają koszty wywozu śmieci. Odbija się to na kieszeniach mieszkańców, ponieważ gminy nie mogą dofinansowywać wydatków związanych z gospodarką odpadami z innych środków publicznych. Dlatego też mieszkańcy szukają różnych możliwości, które mogłyby pomóc ich budżetom domowym.



fot. KR/ox.pl

Jeden z mieszkańców Wisły zapytał pisemnie Radę Miasta, czy w związku ze zwiększeniem opłaty możliwe jest wprowadzenie zniżki dla rodzin wielodzietnych.

**- Rada Miasta Wisła po raz kolejny pochyliła się nad tym problemem i po przeanalizowaniu wszystkich argumentów postanowiła podtrzymać swoją decyzję by nie ustalać żadnych zniżek w opłacie za odbiór odpadów komunalnych** - odpowiada w piśmie Janusz Podzorski, Przewodniczący Rady Miasta.

Jak wspominaliśmy na wstępie, z przepisów prawa wynika, że to właśnie ze składek mieszkańców muszą być w całości pokrywane wszelkie koszty związane z wywozem i utylizacją lub segregacją śmieci. Dlatego też wprowadzenie zniżki dla jednej grupy powodowałoby podniesienie opłaty dla innych. - **Większość mieszkańców naszego miasta to ludzie o niskich świadczeniach emerytalnych i rentowych, osoby najczęściej o najniższym poziomie wynagrodzenia miesięcznego. Obciążenie ich dodatkowymi, jeszcze większymi opłatami za odpady komunalne, wynikającymi z wprowadzonych ulg, stanowiłoby dla nich nadmierne obciążenie** - wyjaśnia Janusz Podzorski.

Przewodniczący dodaje, że rodzinom wielodzietnym, które znalazły się w trudnej sytuacji, pomocy udziela Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Gmina też stara się pomagać na tyle, na ile może. - **Jako miasto realizujemy w szkołach program dożywiania dzieci, dofinansujemy wyjazdy na „zielone szkoły”, organizowane przez miasto imprezy kulturalne i sportowe są w przeważającej części ogólnodostępne - niebiletowane, chcemy aby uczestniczyło w nich jak najwięcej wszystkich dzieci i naszych mieszkańców. Zniżki wynikające z Karty Dużej Rodziny wprowadzane są zarówno przez instytucje publiczne jak i firmy prywatne** - pisze Podzorski.

Źródło: [bip.wisla.pl](http://bip.wisla.pl)

KR